
UNIDOS
POR COLIMA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Co(ima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

Los SUOñOS y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierna.

HONORABLE CABILDO DE COLIMA,
PRESENTE.

LA COMISIÓN DE HACIENDA MUNICIPAL, integrada por los CC. Regidores L.E.
OSCAR A. VALDOVINOS ANGUIANO, LIC. ESMERALDA CARDENAS SANCHEZ,
LIC. GERMAN SANCHEZ ALVAREZ, que suscriben el presente Dictamen, así como el
C. JOSÉ ALEJANDRO SÁNCHEZ ORTEGA, Síndico Municipal y el LIC. HECTOR
INSUA GARCIA, Presidente Municipal, en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 90,
de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Colima, así como por los
artículos 42, 45, fracción IV, inciso j), 51, fracción IX y XII y 53 fracciones Xl y XII, de la
Ley del Municipio Libre del Estado de Colima, y los artículos 8 fracción IV y 13, fracción
III, de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público Municipal, así como por los
artículos 105, fracción 1, 106, fracción 1 y 109, fracción IV del Reglamento del Gobierno
Municipal de Colima, y:

CONSIDERANDO.

PRIMERO.- Que mediante memorándum No. S-118312018, de fecha 20 de septiembre
del año en curso, suscrito por el Secretario del Ayuntamiento ING. FRANCISCO
SANTANA ROLDAN, turno a ésta Comisión, los oficios:

	

4	 1
1. No. 02-TMC-88712018, solicitud de Apertura y transferencia de Recursos Fiscales, conforme

al cuadro anexo.
2. No. 02-TMC-88812018, solicitud de Apertura y transferencia de Recurso Federal, conforme al

cuadro anexo.

Suscritos por el Tesorero Municipal C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA, mediante el
cual solicita se someta a la consideración de este H. Cabildo, la solicitud de Apertura y
Transferencia de Recursos Fiscales y Recurso Federal, conforme a los cuadros anexos
al mismo. Lo anterior, para que la Comisión, elabore el dictamen que considere debe ser
presentado al H. Cabildo.

	

I:	 SEGUNDO.- Que anexo al memorándum de secretaría de H. Ayuntamiento No. S-
118312018, se encuentra el Oficio No. 02-TMC-88712018, de fecha 20 de septiembre de
2018, suscrito por el M.C. EDUARDO CAMARENA BERRA Tesorero Municipal de
Colima y dirigido al Secretario del Ayuntamiento, por medio del cual solicita al H. Cabildo
del Municipio:

"Con fundamento en los artículos 8 fracción V, 13 fracción III y 36 párrafo II de la
Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico, solicito a usted someter a

í\

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA"



u 1	 SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000

POR COLIMA Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103	 2

Los sueños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

consideración del H. Cabildo, la siguiente solicitud de Apertura y Transferencias
de Recursos Fiscales, conforme al cuadro anexo al presente"

TERCERO.- Que mediante Oficio No. 02-OM-12612018, suscrito por el Oficial Mayor
Mtra. Alejandra Sánchez Cárdenas; solicita al Tesorero Municipal la transferencia de
fondo de las siguientes partidas presupuestales.

EJECUTORA	 PARTIDA PRESUPUESTAL	 AMPLIACIÓN REDUCCIÓN	 JUSTIFICACIÓN

04-05-01	 02-02-01-03
SERVICIOS	 AGUA EMBOTELLADA Y DE 	 $ 20,000.00

GENERALES	 GARRAFON  	 PAGO DE
04-01-01	 03-09-02-05	 FACTURAS

OFICIALÍA	 CERTIFICACIONES Y DEMÁS	 $ 20,000.00
MAYOR	 IMPUESTOS Y DERECHOS

CUARTO.- Que anexo al memorándum de secretaría de H. Ayuntamiento No. S-
1183/201 8, se encuentra el Oficio No. 02-TMC-88812018, de fecha 20 de septiembre de
2018, suscrito por el M.C. EDUARDO CAMARENA BERRA Tesorero Municipal de
Colima y dirigido al Secretario del Ayuntamiento, por medio del cual solicita al H. Cabildo
del Municipio:

"Con fundamento en los artículos 8 fracción y, 13 fracción III y 36 párrafo II de la
Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico, solicito a usted someter a
consideración del H. Cabildo, la siguiente solicitud de Apertura y Transferencias
de Recurso Federal, conforme al cuadro anexo al presente"

QUINTO.- Que mediante Oficio 02-OM-RH-51 1/2018, 02-OM-RH-51 5/2018, 02-OM-RH-
51612018, 02-OM-RH-51 3/2018, 02-OM-RH-51 0/2018 y 02-OM-RH-5091201 8 suscritos
por el Director de Recursos Humanos C.P. Héctor Luna Ortiz; solicita al Tesorero
Municipal la transferencia de fondos de las siguientes partidas presupuestales.

f
/

i

UNIDAD PARTIDA PRESUPUESTAL	 AMPLIACIÓN REDUCCIÓN	 JUSTIFICACIÓN
EJECUTORA

	

11-05-01 01-02-02-01	
CONTAR CON LOS

	

CULTURA 	 $ 31,400.00	 RECURSOS
EDUCACIÓN	 PERSONAL SUPERNUMERARIO	 SUFICIENTES PARA

CUBRIR PAGO DEL
04-01-01

	

01-06-01-01	 NOMINA P17 DEL 1
DESPACHO DE PREVISIÓN PARA	 $ 31,400.00	 AL 15 DE

OFICIALIA INCREMENTOS SALARIALES	 SEPTIEMBRE DE
MAYOR 2018
07-02-01 01-03-03-01

	

LIMPIA Y	 $ 1,900.00HORAS EXTRAORDINARIASSANIDAD

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA"



88

UNID"S	 SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No, 85 Colima, Col. C.P. 28000

,	 POR CO LIMA	 Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

. u os y anhelos de las personas serán la prioridad do nuestro gobierno.

Ji-

•1 i.t
	07-03-01	 101-03-03-01

	

PARQUES Y	 $ 3300.00 1HORAS EXTRAORDINARIASJARDINES
	11-05-01

01-02-02-01	 CONTAR CON LOS

	

CULTURA Y	 $ 6,500.00	 RECURSOSPERSONAL SUPERNUMERARIO

	

EDUCACIÓN 	 __________ ___________ SUFICIENTES PARA

	

12-01-01	 CUBRIR PAGO DEL

	

DIRECCIÓN	 01-02-02-01	 NOMINA P17 DEL 1

	

GENERAL DE	 PERSONAL SUPERNUMERARIO	 $ 13,300.00	
AL 15 DE

	

PLANEACIÓN 	 ___________ ___________ SEPTIEMBRE DE

	

04-01-01	 20180

	

DESPACHO DE	 1-06-01-01

	

LA OFICIALÍA	 PREVISIÓN PARA	 $ 25,000.00
MAYOR INCREMENTOS SALARIALES

04-01-01 01-04-01-01	
$ 62,600.00	 CONTAR CON LOS

DESPACHO DE CUOTAS AL IMSS  	 RECURSOS 
LA OFICIALÍA 01-06-01-01	 SUFICIENTES PARA

	

MAYOR	 PREVISIÓN PARA	 $ 62,600.00 CUBRIR PAGO DE

03-01-0

	

_____
1 	

INCREMENTOS SALARIALES  	 AGOSTO 2018

DESPACHO DE
LA SECRETARIA	 01-05-04-17

BECAS $ 3,300.00
DEL

AYUNTAMIENTO
04-01-01

0

	

DESPACHO DE	 1-05-04-24

	

LA OFICIALÍA	 BONO DE ASISTENCIA	 $ 4,600.00
MAYOR PERFECTA

	

04-02-01	 01-05-04-17
$ 2,700.00

	

SISTEMAS	 BECAS

	

04-06-01	 01-05-04-24	 CONTAR CON LOS

	

TALLER	 BONO DE ASISTENCIA 	 $ 9,700.00	 RECURSOS

	

MECANICO	 PERFECTA  	 SUFICIENTES PARA

	

05-03-01	 CUBRIR PAGO DEL01-05-04-17EGRESOS Y
BECAS	 $ 3,900.00	 NOMINA P16 DEL 16

	

CONTABILIDAD 	 ___________ AL 31 DE AGOSTO

	

05-04-01	 01-05-04-24	 DE PERSONAL

	

INSPECCIÓN Y	 BONO DE ASISTENCIA 	 $ 8,500.00

	

LICENCIAS	 PERFECTA
06-01-01

0

	

DESPACHO DE	 1-05-04-24

	

ASUNTOS	 BONO DE ASISTENCIA	 $ 3,800.00

	

JURIDICOS	 PERFECTA
07-01-01

DESPACHO DE
01-03-03-01LA DIRECC ION

HORAS EXTRAORDINARIAS $ 900.00
DE SERVICIOS

- PÚBLICOS

,-(^i

rk

cn

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA"



'	 U N 1 DOS	 SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000	 1 LI

POR COLIMA TeL. 316-3800 ext. 38111 y 38103

Los sueños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

Ln

07-O-O 1
LIMPIA Y SANIDAD

07-03-01
PARQUES Y
JARDINES
09-01-01

DESPACHO DE LA
CONTRALORIA

11-02-01
DESARROLLO
ECONOMICO

11-02-01
DESARROLLO
ECONOMICO

11-04-01
DESARROLLO

SOCIAL

11-05-01
CULTURA Y
EDUCACIÓN

11-06-01
DEPORTES

11-07-01
ABASTO Y

COMERCIALIZACIÓN

12-01-01
DIRECCIÓN DE
PLAN EAC IÓN

04-01-01
DESPACHO DE

OFICIALÍA MAYOR
02-01-01

DESPACHO DE
PRESIDENCIA

MUNICIPAL

04-02-01
SISTEMAS

05-03-01
EGRESOS Y

CONTABILIDAD

01-03-03-01
HORAS EXTRAORDINARIAS

01-03-03-01
HORAS EXTRAORDINARIAS

01-05-04-24
BONO DE ASISTENCIA

PERFECTA
01-05-04-24

BONO DE ASISTENCIA
PERFECTA

01-05-04-29
BONO DE LA SECRETARIA

01-05-04-17
BECAS

01-01-03-01
SUELDO

01-03-04-01
COMPENSACIONES

01-04-01-02
PREVISIÓN SOCIAL

MU LTI PLE
01-05-04-10

AYUDA PARA RENTA
01-05-04-18

BONO ADICIONAL DE
DESPENSA
01-05-04-17

BECAS
01-05-04-24

BONO DE ASISTENCIA
PERFECTA
01-03-02-03

PRIMA DE RIESGO
01-05-04-58

BONO DE NIVELACIÓN
FAMILIAR

01-06-01-01
PREVISIONES PARA

INCREMENTOS SALARIALES

01-02-02-01
PERSONAL

SUPERNUMERARIO

01-02-02-01
PERSONAL

SUPERNUMERARIO
01-02-02-01
PERSONAL

SUPERNUMERARIO

$ 68,000.00

$ 27,000.00

$ 1,100.00

$ 2,500.00

$ 395.12

$ 1,900.00

$ 10,500.00

$ 3,000.00

$ 1,000.00

$ 1,700.00

$ 3,000.00

$ 5,000.00

$ 6,500.00

$ 200.00

$ 300.00

$ 169,495.12

$ 12,600.00

$ 6,300.00

$ 1,600.00

CONTAR CON LOS
RECURSOS

SUFICIENTES PARA
CUBRIR PAGO DEL
NOMINA P16 DEL 16
AL 31 DE AGOSTO

DE PERSONAL

/', , 1 ̂ - -

CONTAR CON LOS
RECURSOS

SUFICIENTES PARA
CUBRIR PAGO DEL
NOMINA P17 DEL 1

AL 15 DE
SEPTIEMBRE DE

2018

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA"



UNIDOS
POR COLIr

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No, 85 Cotima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

Los sueños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno

07-02-01	 01-02-02-01

LIMPIA Y SANIDAD	 PERSONAL	 $ 2,000.00
SUPERNUMERARIO

07-03-01	 01-02-02-01
PARQUES Y	 PERSONAL	 $ 3,300.00	 CONTAR CON LOS
JARDINES	 SUPERNUMERARIO  	 RECURSOS

11-05-01	 01-02-02-01	 SUFICIENTES PARA
CULTURA Y	 PERSONAL	 $ 12,400.00	 CUBRIR PAGO DEL
EDUCACIÓN	 SUPERNUMERARIO  	 NOMINA P17 DEL 1

12-01-01	 AL 15 DE01-02-02-01DIRECCION	 SEPTIEMBRE DEPERSONAL	 '	 $ 13,300.00GENERAL DE	 2018
PLANEACIÓN	 SUPERNUMERARIO

04-01-01	 01-06-01-01
DESPACHO DE	 PREVISIONES PARA	 $ 51,500.00

OFICIALÍA MAYOR	 INCREMENTOS SALARIALES
11-05-01	 01-02-02-01	 CONTAR CON LOS

CULTURA Y	 PERSONAL	 $ 11,700.00	 RECURSOS
EDUCACIÓN	 SUPERNUMERARIO  	 SUFICIENTES PARA

CUBRIR PAGO DEL
04-01-01	 01-06-01-01	 NOMINA P17 DEL 1

DESPACHO DE	 PREVISIONES PARA	 $ 11,700.00	 AL 15 DE
OFICIALÍA MAYOR	 INCREMENTOS SALARIALES	 SEPTIEMBRE DE

2018

SEXTO.- Que encontramos fundamento legal para la autorización de estas
transferencias solicitadas por el Tesorero Municipal C.P. EDUARDO CAMARENA
BERRA, en los artículos 13 fracción III, 36 y 39 de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y
Gasto Publico Municipal.

SÉPTIMO.- De conformidad con los preceptos legales anteriores el cabildo tiene
facultades para decretar las ampliaciones y creación de partidas presupuestales que se
estimen necesarias, previa justificación de la Tesorería Municipal, lo que implica que a
esta le corresponde la responsabilidad de sustentar debidamente las propuestas que se
hagan, pues son tales propuestas las que aportan sustentabilidad técnica, financiera y
jurídica a los dictámenes de la comisión que se sometan a la consideración del pleno del
Ayuntamiento. L-1
Derivado de lo solicitado por el C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA Tesorero
Municipal de Colima se transfieren recursos para dar suficiencia presupuestal a las
partidas que así lo requieran, mismas que son de beneficio para este Ayuntamiento de
conformidad a los considerandos tercero y quinto del presente dictamen.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, esta Comisión Municipal, ha tenido a bien a
someter a consideración del H. Cabildo el siguiente:

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA"



UNIDOS
As POR COLIMA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

los sueños  oehelcs de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

ACUERDO:

PRIMERO.- Es de autorizarse y se autoriza realizar las transferencias de RECURSOS
FISCALES solicitadas por el Tesorero Municipal mediante el oficio No. 02-TMC-
88712018, lo anterior para dar suficiencia presupuestal a las partidas que así lo
requieran, de conformidad al considerando TERCERO del presente dictamen.

SEGUNDO.- Es de autorizarse y se autoriza realizar las transferencias de RECURSO
FEDERAL solicitadas por el Tesorero Municipal mediante oficio No. 02-TMC-88812018,
lo anterior para dar suficiencia presupuestal a las partidas que así lo requieran, de
conformidad al considerando QUINTO del presente dictamen.

TERCERO.- Notifíquese al Tesorero Municipal, lo aquí acordado, con el fin de que se
realice el trámite correspondiente de las transferencias de recursos a las partidas
solicitadas, en los términos del artículo 36 de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y
Gasto Publico Municipal.

Dado en el Recinto Oficial de Cabildo, el día 09 de octubre de 2018.

At e n t a m e n t e.	 6
LA COMISI3N DE HACIENLA MUNICIPAL.

4
A.	 ANGUIANO.

Reg	 residente.

C. JOSALEJANDRO NCHEZ ORTEGA LIC. ESMERA	 ARDENAS SANCHEZ.
.7' Síndico Municipj
	 Regidora Secretaria.

LIC.	 ALVAREZ.	 M.C. HECTOR INSUA GARCIA
Presidente Municipal y Secretario

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA"



UNIDOS	 SECRETARIA
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000

POR COLIMA	 1	 TeL 316-3830
U. 4VUNTAMIONTO DE ECtIMA 2015.2010

Los s	 y anhcos de las personas serán la prioridad do nuestro gobierno. 	
.

MEMORANDUM N° 5-1183/2018.

LIC. OSCAR A. VALDOVINOS ANG UlANO,
Presidente de la Comisión de Hacienda Municipal,
Presente.

Por este conducto, remito Oficios suscritos por el M.C. Eduardo Camarena Berra,
Tesorero Municipal, mediante el cual solicita se someta a consideración del H. Cabildo,
las siguientes solicitudes:

• Oficio No. 02-TMC-887/2018, Apertura y transferencias de Recursos Fiscales,
conforme al cuadro que se anexa.

• Oficio No. 02-TMC-888/2018, Apertura y transferencias de Recurso Federal,
conforme al cuadro que se anexa.

Lo anterior para que la comisión que usted preside, emita el dictamen correspondiente.

Sin otro particular, reciba un cordia)'lu

Atentar e  te.
Colima, Cc]., 20 de se tirrrb de 2018

	

El SECRETARIO DEL 	 li

ING. FRANCISCO
U, Ayuii oiknro (leColirna

SECRETARÍA

c.c.p. Mtro. Héctor Insúa García.- Secretario de la qomisión de Haciqnda Municipal.-
c.c.p. Lic. Francisco Javier Rodríguez García.- Secretario de la Comisión de Hacienda Municipal.-
c.c.p. Lic. Germán Sánchez Álvarez.- Secretario de a Comisión de 	 Municipal.-
c.c.p. Lic. Esmeralda Cárdenas Sánchez.- Secretaria'e la Com6n de Hacienda Municipal.-
FSR*Iore

"AÑO 2018. CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSE ARREOLA"



UNIDOS	 TESORERIAMUNICIPAL
POR COLIMA¡	

1mnto No. 80 Colima, Col. C.P. 28000

. 	 las p'. OflS serán la prioridad de nuestro gobierno.
••••••••••••••••••••••••••••••'•	

'

OFICIO No. 02-TMC-88812018

H.ATAMIENT.
DE COLIMA

SECRETARÍA

ING. FRANCISCO SANTANA ROLDÁN, ¡ 20 SET
Secretario del H. Ayuntamiento,
P r e s e n t e. -

 
J=Cl 13 D

Con fundamento en los artículos 8 fracción V, 13 fracción III y 36 párrafo

II de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público, solicito a usted
someter a consideración del H. Cabildo, la siguiente solicitud de apertura y
transferencias de recurso federal, conforme al cuadro que anexo al
presente.

Sin otro particular, reciba un atento y cordial saludo.

Atenta mente
Colima, Col., a 20 Septiembre de 2018

EL TESORER94I1UNICIPAL

M.C.	 MARENA BERRA

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA".



TRANSFERECIA_DE_ FONDO _DE_ RECURSO _FEDERALES

FOLIO	 JUSTIFICACION	 FECHA
511	 contar con los recursos suficientes para cubrir pago de nomina p17 de¡ 1 al 15 de septiembre 2018	 $31,400.00
515	 contar con los recursos suficientes para cubrir pago de nomina p17 del 1 al 15 de septiembre 2018	 $25,000.00
516	 contar con los recursos suficientes para cubrir pago de nomina agosto 2018 	 $62,600.00

.513	 contar con los recursos suficientes para cubrir pago de nomina p16 deI 16 al 31 de agosto 	 $169,495.12
510	 contar con los recursos suficientes para cubrir pago de nomina p17 del 1 al 15 de septiembre 2018	 $51,500.00
509	 contar con los recursos suficientes para cubrir pago de nomina p17 del 1 al 15 de septiembre 2018	 $11,700.00



AYUNTAMIENTO DE1 COUMA
DIRECCIÓN DE
RECURSOS HUMANOS

0, Torres Quintero Na, SO Co0rna, col. CP. 28000
Tal. 318-3041 y 316-3042

Oficio No. 02-OM-RH-5 11/2018

C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA

TESORERO MUNICIPAL
PRESENTE.-

Por este conducto y de la manera más atenta, solicito a usted la transferencia dé fondos de la siguiente
partida presupuestal, Lo antes expuesto con la finalidad de estar en posibilidades de la elaboración de
requisiciones referentes a ese rubro:

UNIDAD EJECUTORA 	 PARTIDA PRESUPUESTAL 	 1 Ampliación 1 Reducción	 Justificación

$31,400.00

(11-05-01)
CULTURA Y EDUCACION

(04-01-01)
PACHO DE OFICILIA MAYOR

(01-02-02-01)
PERSONAL SUPERNUMERARIO	 $31,400.00

(01-06-01-01)
PREVISION PARA INCREMENTOS

SALARIALES

CONTAR CON LOS RECURSOS
SUFICIENTES PARA CUBRIR PAGO
DEL NOMINA P17 DEL 1 AL 15 DE

SEPTIEMBRE DE 2018

Sin otro particular de momento, agradezco de antemano la atención que brinde a la presente y quedando en , espera de su
amabip respuesta.

Ate n\ta mte.	 Autorización
Colima Col., 14 dp Septiembre del 2018

Directorde Recursós 6manos 	 Te er Municipal

C.Pilectr Luna Ortiz 	 Edu do Camarena Berra

Vo. Bo	 /1

Mtra. Alejandra SánJárdenas 	 íberto Cabrera Duo S—
Oficial Maya1r.	 /	 »otralor Municipal

1	 l	 ''

H. AYUITAE
OE COL%'

C01T}A11i	 UI'flC



A e a t a m e
Co!lim XCoL , 14d 'ptiembre del 2018
Directo 	 Re trs Humanos

Luna Ortiz

Autorización

Municipal

C.P.	 rdo Camarena Berra

,q-3

DEDIRECCIÓNY

	
6tM	 Col CF 28000

Oficio No. 02-OM-RH-5 15/2018

C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA
TESORERO MUNICIPAL
PRESENTE

Por este conducto y de la manera más atenta, solicito a usted la transferencia de fondos de la siguiente
partida presupuestal, Lo antes expuesto con la finalidad de estar en posiilidades de la elaboración de
requisiciones referentes a ese rubro:

UNIDAD EJECUTORA

(07-02-01)
LIMPIA Y SANIDAD

(07-03-01)
PARQUES Y JARDINES

(11-05-01)
CULTURA Y EDUCACION

(12-01-01)
DIRECCION GENERAL DE

PLANEACION

(04-01-01)
PACHO DE OFICILIA MAYOR

	

PARTIDA PRESUPUESTAL	 Ampliación 1 Reducción 	 Justificación

(01-03-03-01)

	

HORAS EXTRAORDINARIAS	 $1,900.00

(01-03-03-01)

	

HORAS EXTRAORDINARIAS	 $3,300.00	 -
CONTAR CON LOS RECURSOS

	

(01-02-02-01) 	 SUFICIENTES PARA CUBRIR PAGO

	

PERSONAL SUPERNUMERARIO 	 $6,500.00 	 DEL NOMINA P17 DEL 1 AL 15 DE
SEPTIEMBRE DE 2018

	

(01-02-02-01) 	 .
PERSONAL SUPERNUMERARIO $13,300.00

(01-06-01-01)

	

PREVISION PARA INCREMENTOS 	 $25,000.00
SALARIALES

1 particular de momento, agradezco de antemano la atención que brinde a la presente y quedando en
de su amable respuesta.

Vo. Bo

Mtra. AIej
Oficial M i	 iiiumoerto Gabri

-3or Municipal

t
D! COLE:

Sac e'Cardenas



-

DIRECCIÓN DE
 AYUNTAMIENTO DE	 RECURSOS HUMANOS

 

_ 3171 b 1 COLIMA

 

TeL 316-3841 y 3:16-3842

Óficio No. 02-OM-RH-5 16/2018

C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA
TESORERO MUNICIPAL
PRESENTE

Por este conducto y de la manera más atenta, solicito a usted la transferencia de fondos de la siguiente
partida presupuestal, Lo antes expuesto con la finalidad de estar en posibilidades de la elaboración de
requisiciones referentes a ese rubro:

TRANSFERENCIA DE FONDOS

UNIDAD EJECUTORA	 PARTIDA PRESUPUESTAL 	 Ampliación	 Reducción	 Justificación

CONTAR CON LOS RECURSOS
$ 62,600.00
	

SUFICIENTES PARA CUBRIR PAGO DE
(04-01-01)
	

(01-04-01-01)	 AGOSTO 2018
DE OFICILIA MAYOR
	

CUOTAS Al IMSS

(01-06-01-01)	 $ 62,600.00
(04-01-01)	 PREVISION PARA INCREMENTOS

SPACHO DE OFICILIA MAYOR	 SALARIALES

Sin oro particular de momento, agradezco de antemano la atención que brinde a la presente y quedando en
espera de su amable respuesta.

A t e n t\a m e n te.
Calima, Col., 14 deep'çm . del 2018

Director de Recu s Humanos

C.PIÑ̂ ,eSctoi Luna Ortiz

V r0. BO

Mtra. Aleja' cura, t$aT)hez Cárdenas
Oficial Mayorl

Autorización

Tesorer Municipal

C.P. Ed4(do Camarena Berra

1
L. 'çdntralor Municipal

:-- r
-

..



qL

AYUNTAMIENTO DEL COLIMA
DIRECCIÓN DE
RECURSOS HUMANOS
O. Torres Quintero Nlo, 85 Colina, Ccl, C.R 28000
Tel.315-3341 y 316-3842

Oficio No. 02-OM-RH-513/2018

.P. EDUARDO CAMARENA BERRA

ESORERO MUNICIPAL
RESENTE
or este conducto y de la manera más atenta, solicito a usted la apertura y transferencia de fondos de la
guierite partida presupuestal, Lo antes expuesto con la finalidad de estar en posibilidades de la elaboración

requisiciones referentes a ese rubro:

PARTIDA PRESUPUESTAL	 1 Ampliación 1 Reducción 1	 Justificación

r

I*.

UNIDAD EJECUTORA

(03-01-01)
DESPACHO DE LA SECRETARIA DEL

AYUNTAMIENTO
(04-01-01)

DSPACHO DE OFICILIA MAYOR
(04-02-01)
SISTEMAS
(04-06-01)

TALLER MECANICO
(05-03-01)

ÉGRESOSO Y CONTABILIDAD
(05-04-01)

- INSPECCION Y LICENCIAS
(06-01-01)

DES ACHO DE ASUNTOS JURIDICOS
(07-01-01)

DSPACHO DE LA DIRECCION DE
- SERVICIOS PUBLICOS

(07-02-01)
-	 LIMPIAYSANIDAD

(07-03-01)
- PARQUES Y JARDINES

(09-01-01)
D SPACI-IO DE LA CONTRALORIA

(11-02-01)
- DESARROLLO ECONOMICO

(11-02-01)
DES,RROLLO ECONOMICO

(11-04-01)
,	 DESARROLLO SOCIAL

(11-05-01)
- CULTURA Y EDUCACION

(11-05-01)
- CULTURA Y EDUCACION

(11-05-01)
- CULTURA Y EDUCACION

(11-05-01)
- CULTURA Y EDUCACION

(11-05-01)
- CULTURA Y EDUCACION

(11-06-01)
DEPORTES
(11-07-01)

ABASTO Y COMERCIALIZACION

(01-05-04-17)
BECAS

(01-05-04-24)
BONO DE ASISTENCIA PERFECTA

(01-05-04-17)
BECAS

(01-05-04-24)
BONO DE ASISTENCIA PERFECTA

(01-05-04-17)
BECAS

(01-05-04-24)
BONO DE ASISTENCIA PERFECTA

(01-05-04-24)
BONO DE ASISTENCIA PERFECTA

(01-03-03-01)
HORAS EXTRAORDINARIAS

(01-03-03-01)
HORAS EXTRAORDINARIAS

(01-03-03-01)
HORAS EXTRAORDINARIAS

(01-05-04-24)
BONO DE ASISTENCIA PERFECTA

(01-05-04-24)
BONO DE ASISTENCIA PERFECTA

(01-05-04-29)
BONO DE U\ SECRETARIA

(01-05-04-17)
BECAS

(01-01-03-01)
SUELDO

(01-03-04-01)
COMPENSACIONES

(01-04-01.02)
PREVISION SOCIAL MULTIPLE

(01-05-04-10)
AYUDA PARA RENTA

(01-05-04-18)
BONO ADICIONAL DE DESPENSA

(01-05-04-17)
BECAS

(01-05-04-24)
BONO DE ASISTENCIA PERFECTA

CONTAR CON LOS RECURSOS

$ 3,300.00	
SUFICIENTES PARA CUBRIR PAGO
DEL NOMINA P16 DEL 16 AL 31 DE

AGOSTO DE PERSONAL

$2,700.00

$9,700.00

$3,900.00

$8,500.00

$3,800.00

$90000

12

$

700.00

$5,000.00



	

(12-01-01)	 (01-03-02-03)
IIRECCION DE PLANEACION	 PRIMA DE RIESGO	 $20000

	

(12-01-01)	 (01-05-04-58)
)IRECCION DE PLANEACION	 BONO DE NIVELACION FAMILIAR 	 $300.00

(01-06-01-01)

	

(04-01-01)	 PREVISION PARA INCREMENTOS 	 $169,495.12
SPACHO DE OFICILIA MAYOR	 SALARIALES

Sin otro\paicuIar de momento, agradezco de antemano la atención que brinde a la presente y quedando en espera de su
amable espuesta.

Aten t a m e n't e.	 Autorización
Colima, Col., 14 de sepdmre del 2018

Director de Recursos Humanos	 Tesorero LflIbipaI

Luna irti
	 duar o Camarena Berra

Vo. Bo i, 1' J/ J	 1
Mtra. Alejd	 ch Cárdenas	 V-Hqmlrtoabn
Oficial Maç4. / /	 Jnralor Municipal

\'M	 /

H. AYZ AttE



Autorización

Tesorer M icipal

C.P. Eduar Camarena Berra

t e\n t a m\e nt e.
hm , Col., 14-de 	 de¡ 2018
reRe9ui'sos Humanos

éctor Luna Ortiz

Bo

i. Alejani
¡al Mayo

11
hez Cárdenas

IqS

27 Z

AYUNTAMIENTO DE

COLIMA
DIRECCIÓN DE
RECURSOS HUMANOS
O. Torres Quintero r 'b. ES Corma, Col- C.P. 2000
Tui. 35-3E41 y 36-384

Oficio No. 02-OM-RH-510/2018

C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA
TESORERO MUNICIPAL
PRESENTE

Por este conducto y de la manera más atenta, solicito a usted la transferencia de fondos de la siguiente
partida presupuestal, Lo antes expuesto con la finalidad de estar en posibilidades de la elaboración de
requisiciones referentes a ese rubro:

UNIDAD EJECUTORA

(02-01-01)
SPACHO DE LA PRESIDENCIA

MUNICIPAL

(04-02-01)
SISTEMAS

(05-03-01)
EGRESOS Y CONTABILIDAD

(07-02-01)
LIMPIA Y SANIDAD

(07-03-01)
PARQUES Y JARDINES

(11-05-01)
CULTURA Y EDUCACION

(12-01-01)
DIRECCION GENERAL DE

PLANEACION

(04-01-01)
SPACHO DE OFICILIA MAYOR

(01-02-02-01)
PERSONAL SUPERNUMERARIO

(01-02-02-01)
PERSONAL SUPERNUMERARIO

(01-02-02-01)
PERSONAL SUPERNUMERARIO

(01-02-02-01)
PERSONAL SUPERNUMERARIO

(01-02-02-01)
PERSONAL SUPERNUMERARIO

(01-02-02-01)
PERSONAL SUPERNUMERARIO

(01-02-02-01)
PERSONAL SUPERNUMERARIO

(01-06-01-01)
PREVISION PARA INCREMENTOS

SALARIALES

PARTIDA PRESUPUESTAL	 Ampliación	 Reducción	 Justificación

$2,000.00

$3,300.00

CONTAR CON LOS RECURSOS
SUFICIENTES PARA CUBRIR PAGO
DEL NOMINA P17 DEL 1 A 15 DE

SEPTIEMBRE DE 2018

$51,500.00

Sir otro particular de momento, agradezco de antemano la atención que brinde a la presente y quedando en
esera de su amable respuesta.

El, Ay o TAEY
DE COLiP - -



DIRECCIÓN DE
AYUNTAMIENTO DE
	

RECURSOS HUMANOS

COUMA	 rrna Co CI' 18000

Oficio No. 02-ÓM-H-509/2018

C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA

TESORERO MUNICIPAL
PRESENTE.-

Por este conducto y de la manera más atenta, solicito a usted la transferencia de fondos de la siguiente
partida presupuestal, Lo antes expuesto con la finalidad de estar en posibilidades de la elaboración de
requisiciones referentes a ese rubro:

UNIDAD EJECUTORA	 PARTIDA PRESUPUESTAL 	 ¡Ampliación 1 . Reducción	 Justificación

(11-05-01)
CULTURA Y EDUCACION

(04-01-01)
PACHO DE OFICILIA MAYOR

(01-02-02-01)
PERSONAL SUPERNUMERARIO

(01-06-01-01)
PREVISION PARA INCREMENTOS

SALARIALES

CONTAR CON LOS RECURSOS
SUFICIENTES PARA CUBRIR PAGO
DEL NOMINA P17 DEL 1 AL 15 DE

SEPTIEMBRE DE 2018

$11,700.00 1

$11,700.00

Sin dro particular de momento, agradezco de antemano la atención que brinde a la presente y quedando en espera de su
amabe respuesta.

Aten\tamente.	 Autorización
Colima, \Col. 14 de Septiembre del 2018	

r
Directo?de Recisos LwfÇanos	 Te4jerp Municipal

.C.RtJ \orLunaOrtiz /
	

C.P. Edu/do Camarena Berra

Vo.Bo

Mtra. Aleja, raSáAhez Cárdenas
Oficial Mavo. i Municipal

i_ AYUTU
DE COLAjflC


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

